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Lovforslaget 홢 der, med nogle Ændringer vedrørende 
Enkeltheder, er bygget paa et af Medicinalkommissionen*) 
udarbejdet Udkast 홢 gaar i Hovedsagen ud paa at lade den 
saakaldte Fattigpraksis, som det hidtil har været Distriktslæ- 
gernes Hverv at udføre, fremtidig besørge ved Kommunernes 
Foranstaltning**), enten saaledes, at disse overlader det til de 
fattige og alderdomsunderstøttede selv at vælge deres Læge, 
eller saaledes, at der antages faste Læger til denne Praksis. 
Hovedbestemmelserne i Lovforslaget er følgende: 

Det paahviler Kommunerne at sørge j'or den Lægehjælp, 
som tilkommer Personer, hvem det offentlige ifølge Lovgiv- 
ningen om det offentlige Fattigvæsen og om Alderdomsunder- 
støttelse er forpligtet til at yde Hjælp i Sygdomstilfælde. 
(Bestemmelser om Tilskud af Statskassen til de med den 
kommunale Lægehjælp forbundne Udgifter for Kommunerne 
skal ikke berøres af de her foreslaaede Bestemmelser). 
Der oprettes ved Justitsministeriets Foranstaltning et Raad, 
for hvilket Uoverensstemmelser imellem Læger og Kommuner 
angaaende Ordningen af den kommunale Lægehjælp kan 
indbringes til Bilæggelse eller Afgørelse efter nedenstaaende 
Regler. Raadet bestaar af seks Medlemmer. De tre skal 
være praktiserende Læger og vælges af den almindelige 
danske Lægeforening. De andre tre vælges for Sager ved- 
rørende København af Københavns Kommunalbestyrelse, for 
Sager vedrørende Købstadkommuner af Den danske Købstad- 
forening og for Sager vedrørende Landkommuner af De sam- 
virkende Sogneraadsforeninger i Danmark. Samtidig vælges 
et tilsvarende Antal Suppleanter. Raadets Medlemmer og 
Suppleanterne vælges for 4 Aar ad Gangen. Skulde de om- 
meldte Foreninger ophøre at bestaa, eller skulde der opstaa 
andre Centralorganisationer ved Siden af dem, saaledes ät de 
ikke længere kan anses for Hovedorganisationerne, afgør 
Justitsministeriet, af hvilke Organisationer Valget vil være at 
foretage. Raadet vælger selv for eet Aar ad Gangen sin 
Formand skiftevis blandt Lægeforeningens og vedkommende 
kommunale Repræsentanter. Justitsministeriet vælger derhos 
ligeledes for 4 Aar en Opmand blandt de juridiske Medlem- 
mer af Landets kollegiale Domstole. Medlemmerne skal 

*) Se ovfr. pag. 213. 
**) Den Ordning, Lovforslaget tilsigter, er, for Landkommuner- 

nes Vedkommende, allerede nu gennemført i 63 pCt. af Kom- 
munerne for de fattiges Vedkommende og i 71 pCt. for de 
alderdomsunderstøttedes Vedkommende. I Købstæderne er 
Forholdet derimod det, at for 80 pCt.s Vedkommende bruges 
Distriktslægen til de fattige og for 69 pCt.s Vedkommende 
til de alderdomsunderstøttede. 


